17 Carrillo mércius 22-én nytjtotta be a fejedelem 15 pontbdl 4116 listajat vo. SZILAS, 54-55.

'8 Lehtizva: v.
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1594. janius 18. Smolen
Bathory Andras biboros Germanico Malaspina lengyelorszagi papai nunciusnak

Kiildi I1. Rudolfnak a fejedelem dltal benyujtott koveteléseire adott vadlaszat,
amelyekbdl nyilvanvalova valik, hogy a csdszar milyen kénnyedeén kezeli ezt az
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ugyet. Sajndlatos, hogy néhdny jelentéktelen feltétel miatt a torok elleni szovetség
létrehozasa érdekében folytatott targyaldsok megrekedtek, de dszentsége tekintélye
remélhetdleg elegendinek bizonyul ahhoz, hogy ravegyék a csdszdrt a megegye-
zésre. A javaslatok egy részében lehetséges tartja, hogy az erdélyiek engedni fog-
nak, a tobbi esetében azonban, hacsak a mdsik fél nem hajlando ra, reménytelen a
megegyezés. A csdszdr gyanakszik az erdélyiekre, sehogyan sem akar eleget tenni
kéréseiknek, és nem tesz meg mindent a rendeknél sem ennek érdekében. Pedig
nagy a veszély, Erdeély nem dllhat ellen a hatalmas ellenségnek, ha a csdszdar nem
ad megfeleld biztositékot az orszdg védelmére. Ebben az esetben marad a torék
védnokség. Ezért kell a csdszdrnak egyértelmii igéretet tennie. Ha a szovetség iigyét
az orszdggyiilés elé tarnd, akkor teljhatalmat kapna, és ratifikdalna a megegyezést.
Kéri a pragai papai nuncius kézbenjdrasat és segitségét pragai utjaval kapcsolat-
ban; a targyaldsok alatt — a titoktartds végett —, egy kolostorban kivanja meghuizni
magat. Tdjékoztassa minden, ez iigyben tett lépésérdl. Erdélyt, ahonnan még nem
indult el, csak ezért fogja elhagyni, ahova a lehetd leggyorsabban vissza fog térni.
- Falconius folyton zaklatja a warmiai prépostsag miatt. Parancsoljanak rd, hogy
hallgasson. '

ASV Fondo Borghese III. Vol. 120, ff. 256r-258v, eredeti.
Illustrissime et Reverendissime Domine, Domine observandissime

Copias responsi ad postulata Illustrissimi Principis Transylvaniae, fratris mei,
suae Caesareae Maiestati Illustrissimae Dominationi Vestrae mitto, ex quibus ani-
madvertere poterit, quam leviter Caesarea Maiestas ad omnes fere articulos re-
sponderit. Sane dolendum esset summopere, si ob leves quasdam conditiones totus
tractatus atque adeo foedus contra immanem inimicum labefactaretur vel evane-
sceret, quo inaudito metu consternatus hostis animum assumeret procul dubio cui
rei obviam ire, ac ad aequas conditiones pertrahere Caesaream Maiestatem, erit-
authoritatis Sanctissimi Domini Nostri." Quod ad conditiones vel articulos oblatos
Caesareac Maiestatis attinet, eae partim eiusmodi sunt, quae aliquam moderatio-
nem admittere poterunt. Partem vero, quae nisi a Caesarea Maiestate concedantur,
omnia infecta erunt, ad quae omnia ita Caesarea Maiestas videtur respondere, ut
non modo nil resolute scripserit, sed suspensa potius ac transylvanis suspectiora
reddiderit, quibus illae particulae nequaquam satisfaciunt (operam dabimus, vide-
bimus, faciemus, quantum in nobis est cum rebus feliciter confectis, haec omnia
servient pro verbis honoris potius, quam rebus nostris, et sufficiet Caesarea Maie-
stas tum respondere se operam dedisse, si minus apud ordines effecerit, id non
suo, sed ordinum vitio factum, unde certe cruentum bellum orietur certissime mag-
no cum dolore bonorum, quod cervicibus depulso hoste arma intra viscera chri-
stianorum seviant, et inter fratres pene dicam, quod scio, et mihi concreditum est,
nisi directe Caesarea Maiestas respondeat, video omnia iri infecta. Transylvania
vero cum omnem fortunam ac vires eo conferat, ut ad nutum Caesareae Maiestatis
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et Sanctissimi Domini Nostri mandato omnia praestet, christianorumque utilitati
suo periculo inserviat, oportet, ut ad hanc tam praeclaram eius provinciae decla-
rationem, accedat etiam benigna ac resoluta petitorum a Caesarea Maiestate con-
cessio, alias quo intuitu, quo fine Transylvania talem hostem irritare debeat, vel ab
eius patrocinio ac tutela subterfugere, rebus apud Caesaream Maiestatem incertis,
et in spe sola, et gratia positis non videt. Et si etiam protectio ista Turcica merito
nobis suspecta esse debet, ita se tamen hactenus semper gessit, ut cum posset
maxime nunquam tamen obfuerit, sarta tectaque omnia iura conservarit, nil ut de-
sideratum sit.